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Eestis toimub 2008. aastal Maailma Terviseorganisatsiooni ministrite konverents 

 
Täna kirjutasid Eesti sotsiaalminister Jaak Aab ja WHO Euroopa regiooni asedirektor 
dr Nata Menabde alla vastastikuse mõistmise memorandumile, mille kohaselt toimub 
tervisesüsteeme käsitlev WHO Euroopa piirkonna ministrite konverents 2008. aastal 
Eestis. Konverentsi korraldab WHO Euroopa regiooni kontor ja see toimub 18.–20. juunil 
2008 Tallinnas. 
 
Ministrite konverentsi eesmärgiks on pöörata poliitilises päevakorras enam tähelepanu 
tervisesüsteemidele. Konverents pakub täpsema arusaama, millist mõju omavad Euroopa 
tervisesüsteemid inimeste tervisele ja seega ka majanduskasvule. Kohtumiseks kogutakse 
ning süstematiseeritakse kogemus tõhusate tegutsemisviiside kohta, mille rakendamine 
aitab isegi pideva kasvava surve all solidaarsusele ja jätkusuutlikkusele tervisesüsteemide 
toimimist tulemuslikumaks muuta. Loodetakse, et selliste strateegiate leidmine 
võimaldab suurendada kvaliteetsete teenuste kättesaadavust ja parandada rahvatiku tervist 
sealhulgas jõuda nendeni kellel on suuremad vajadused. On leitud, et hästitoimivate 
tervisesüsteemide väljaarendamine on ÜRO poolt püstitatud aastatuhande 
arengueesmärkide saavutamise seisukohast möödapääsmatu.  
 
Konverentsi ettevalmistuseks korraldab WHO mahuka koosolekutesarja. Tänaseks on 
liikmesriigid konverentsi peateemade arutamiseks ja leidmiseks pidanud kaks 
nõuandekohtumist.  
 
Järgnevate kuude jooksul enne konverentsi leiavad aset veel kolm liikmesriikide 
kohtumist. Esimesel neist, mis toimub 29.–30. märtsil Brüsselis (Belgia) kus 
keskendutakse tervisesüsteemide toimimise ja tulemuslikkuse hindamisele. Sellele 
järgnevatel kohtumistel käsitletakse vastavalt integreeritud tervishoiuteenuste korraldus ja 
rahvatervise juhtimist. 2007. aasta septembris Belgradis (Serbia) toimuval 57. WHO 
piirkondliku regionaalkomitee istungil arutatakse põhjalikult tervishoiutöötajate 
temaatikat.  
 
Ministrite konverents toimub 18.–20. juunil 2008. aastal Tallinnas (Eesti). Kahe ja poole 
päevasele üritusele oodatakse ligikaudu 500 osalejat. Kutsutud on kõigi WHO Euroopa 
piirkonna 53 liikmesriigi delegatsioonid, mitmed asjatundjad, vaatlejad, rahvusvaheliste 
ja ühiskondlike organisatsioonide esindajad ning ajakirjandus.  



 
Tsitaate ajakirjandusele 

 
Eesti Vabariigi peaminister Mr Andrus Ansip: „Euroopa ministrite 2008. aasta 
konverentsil käsitletavad tervisesüsteemid on äärmiselt aktuaalne teema nii praeguses kui 
ka pikemas perspektiivis vaadatuna. Loodetavasti avaldab konverents tugevat positiivset 
mõju nii tervisesüsteemidele kui ka Euroopa liikmesriikide sotsiaalmajanduslikule 
arengule üldisemalt. See kõrgetasemeline konverents aitab saada parema ülavaate 
tervisesüsteemide toimimisest ja nende tõhustamise ning edasiarendamise võimalustest.” 
 
Eesti Vabariigi sotsiaalminister Mr Jaak Aab: „Eesti eelmise kümnendi kogemused 
ravikindlustuse, esmatasandi arstiabi ja rahvatervise arendamise ning haiglareformide 
vallas on Euroopas kõrgelt hinnatud ja meil on suur rõõm võõrustada nii kõrgetasemelist 
ministrite kohtumist, et vahetada kogemusi ning õppida edasisis muudatusi veelgi 
sujuvamalt läbi viima.”  
 
WHO Euroopa piirkonna direktor Dr Marc Danzon: „Täna on hea aeg arutada 
tervisesüsteemi oma laiemas mõistes, mis on enam traditsioonilisest tervise ja tervishoiu 
piiridest ning hõlmab nii haiguste ennetust ja tervise edendust kogu elanikkonnale, aga 
samas ka seoseid teiste sektoritega ning tervise sotsiaalseid mõjureid.” 
 
„Eesti kogemused tervisesüsteemide reformimisel ja süstemaatiline lähenemine tervist 
puudutavatele teemadele sotsiaalse, poliitilise ja majandusliku muutuse kontekstis teevad 
sellest tervisesüsteemide-teemalise konverentsi jaoks ideaalse toimumiskoha. Loodame, 
et suurepäraselt toiminud koostöö Eestiga jätkub ka tulevastel kuudel.”  
 
WHO Euroopa piirkonna asedirektor Dr Nata Menabde: „WHO Euroopa piirkonna 
tegevuse eesmärgiks on toetada kõiki selle piirkonna riike tõhusate ja paindlike 
terviseteenuste väljaarendamisel oma kodanikele. Eriti nüüd, kui mitmed 
tervisesüsteemid on viimastel aastatel läbi teinud suuri muutusi, on õige aeg saavutatu üle 
järele mõelda, heade praktikate osas kogemusi vahetada ja tulevikuplaane teha. Eesti on 
ministrite konverentsi toimumiseks igati sobilik koht, sest sealses tervisesüsteemis on 
hiljuti läbi viidud suured reformid ja ma olen tänulik Eesti valitsusele nende valmisoleku 
eest seda üritust võõrustada.” 
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